


Stali prenumeratorzy „Wiadomości Filatelistycznych,” oraz członkowie „Polish Philatelic Club” 

otrzymywać będą przy każdym numerze „Wiadomości Filatelistycznych” bezpłatnie

N IESPODZIANKĘ 

w postaci aktualnych i ciekawych znaczków.

OBECNIE

PRZESYŁAMY

CZYTELNIKOM :

Nowym prenumeratorom wysyłamy na życzenie popi imery wraz z niespodziankami w

cenie 5/- za trzy numery, wg 2/- za numer pojedyńczy.

Prosimy wszystkich filatelistów polskich w Kraju i zagranicą o podanie swoich adresów, w celu 

przesłania im prospektu okazowego.



OD REDAKCJI

Numerem. .tym kończymy pierwszy rok istnienia naszego wydaw
nictwa. Korzystamy z tej sposobności, by wszystkim naszym Czy
telnikom, Prenumeratorom i Klientom złożyć podziękowania za do
tychczas nam okazywana życzliwość i zapewnić Ich, że w drugim 
roku istnienia, naszego wydawnictwa będziemy się starali wprowa- 
.dzać dalsze ulepszenia..

Nowy- format naszego pisma spotka,/ się naÓgó/ ż dodatnię 
ocenę,, choć nie brak też i krytyki. Zda,jemy sobie z tego sprawę, 
że pozostaje jeszcze wiele do zrobienia, jednakże mamy stale do 
zwalczenia duże trudności techniczne, tak w zwięzku z istnieją
cymi ograniczeniami, jak i wynikające z niedostatecznej ilości 
st-^/ych .prenumeratorów.

.. ITa.sz konkurs "1,000 Prenumeratorów", jak dotychczas, nie 
da,/ spodziewanych rezultatów. Na apel na,sz natomiast zareagowali 
natychmiast, jeśli idzie o Kraj, Wielkopolski Klub Filatelistycz
ny, Poznań, jeśli idzie o Stany Zjednoczone, Polonus Phila.telic 
Society, Chicago i Pu/aski Phila.telic Club, Detroit, za co im 
wyrażamy go ręce s/owa uznania. W zwięzku z Wystawę, tego ostat
niego Klubu w po/owie lutego 1943 postanowiliśmy wydać specjalny 
numer wystawowy, o powiększonej objętości, celem nawiązania bliż
szego kontaktu z gronem, zbieraczy polskich w Stanach Zjednoczo
nych i zapoznania ich z nasz# dzia/a.lnoćię. Będzie to Nr. 1-2, 
Styczeń - Luty.

' Następne' numery "Wiadomości Filatelistycznych" wychodzić 
będę regularnie, w końcu każdego miesięcu. Nadal dodawać będziemy 
do każdego numeru "Niespodzianki",które sta/y się mi/ę atrakcję.
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_P1 -;-AWDA O BABLECIE 
Znaczki obozowe Osiedli Polskich w Italji

niewiele dotychczas napisano o tych popularnych znaczkach 
polskich wydanych we w/oszech. Różne g/osy krężę, o tym wydaniu, 

..lecz żadne dokumenty urzędowe nie zosta/y dotęd podane do wiado
mości ogó/u, któreby w.ia&ninży uotrzebę i cel ich wydania. Pla 
za.pe/nicnia tej luki w publicystyce filatelistycznej pragnę po
dzielić się z Czytelnikami wiadomościami zebranymi podczas nego 
pobytu w Italji i og/osić szereg dokumentów oficjalnych, które 
ni się uda,/o zdobyć w odpisach lub fotokopjach, wyjaśniające 
genezę togo wydania,,.

Będę jedynie konentowa/ te dokumenty, lecz nic będę broni/ 
konieczności wydania, tych znaczków, oni też oskarża/ wydawców 
spcwodu pewny cli tranzokiji. .Imnllówych' z Bizmui w/o skini dla 
powiększenia, dochodowości tej imprezy, gdyż cel oraz charakter 
propagandowy tych znaczków polskich na, obcej ziemi pro,v/dopodob
nie równoważy/ ujemne skutki tych "kombinacji filatelistycznych'.'

Opinja w/oskich filatelistów i kupców by/a. z poczętku po
dzielona. Przeciw tomu wydaniu oświadczyli się przede wszystkim 
ci: kupcy w/cscy, którzy nie zdc/ali zakupić odpowiednich zapasów 
po nominalne j cenie i tym samym. nie brali udzia/u w zyskach,/j&w 
kie da/y. te serje hurtownikom, którzy zakupili gros nek/adu, 

. Kie brak/o też w-tym obozie przeciwników "polskości" i Polski 
wogóle, Bie bez wp/ywu na, .zakulisowe sprzeciwy by/o również 
umieszczenie na, znaczku 10-i,: napy Italji w jej "niew/nSciwych" 
granicach, a więc momenty raczej natury politycznej.

li._A._Boj_novri.cz
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Ostatecznie żadna ze stron nie osięgneła ostatecznego zwy

cięstwa. (£dy "przeciwnicy" ogłosili przez Syndykat Kupców Branży 
filatelistycznej w Rzymie niooficjalncść tych wydać polskich 
z punktu widzenia naturalnie włoskiego, większość katalogów 

■włoskich, z najpopularniejszymi z nich Sassone i Bandmarins na 
czele, umieszcza, te znaczki.jako oficjalne wydania Korpusu kol
skiego w Italji. iTatomiast nie znajdujemy tych sorji w głównych 
katalogach światowych, choć były cne na, poczętku umieszczone 
i szczegółowo opisane w biuletynach i periodykach tych firn* 

. (n.p. "Echo de Timbrologie" str. 180, 1946 r,). Wyjętek stanowi 
jedynie specjalny katalog lotniczy "Catalogue de la Poste Aerienne 
1947 Jean Silombra", Paryż, który kataloguje znaczek lotniczy 
Osiedli Polskich w Italji jóko znaczek polski, wydany przez 
"Ąrmóe Polonnise d’0ccupatipn en Italie" (wede str.457),

Haturalnie, że filateliści polscy muszę podejść do togo Za.- 
,ga.dnionia inaczej niż zbieracze zagraniczni, którzy w tym wyda
niu widzieli jedynie wyzysk handlarzy włoskich i walczęc z tę 
spekulację, postanowili nie umieszczać tych znaczków w katalo- 

.gach. Czy jest to jednak słuszne, czy wina spada na same znaczki, 
lub wpływa, na ich oficjalność ?

Listy lotnicze, reprodukowane na załączonej tablicy III 
z znaczkami zwykłymi i lotniczymi, świadczę wyraźnie, że listy 
te przeszły oficjalnie przez pocztę obozowę włoskę i były nietyl- 
ko dopuszczone, ale i doręczone stronom, przez ncrmolnę pocztę 
włoskę. Koszę one też odpowiednie stemple nadania, i w.dejśóia 
(Borna, ,l‘errovia - Po sta, Aerea) oraz stempel weryfikacyjny (Rama, 
Arrivi - Bistribuzicni - Verificato). Jeżeli więc te znaczki by-

■ ły używane w normalnym obrocie pocztowym włoskim, a, nictylko
■ w obrocie wewnętrznym Osiedli Polskich i przechodziły przez pe

wien okres czasu zarówno przez pocztę połowę polskę, jole i ńor- 
mnlnę pocztę włoskę, czyż takie znaczki należy uważać za nie
oficjalne?



Ograniozenie w ich normalnym obrocie na, terenie poczt włos
kich wydane .został? drpier^ 18,ttt,1948 Drawie miesiąc po wy
daniu tych znaczków (11,11.1946) pismem ministerstwa Poczt w Rzy
mie, do Wydawców. Potókópja oryginału tego pisma, w języku w/oskim 
znajduje się w moim posiadaniu. W polskim tłumaczeniu min. Poczt 
i Telekomunikacji, Dyr-. Gen.P. i T, pismem tym z ITr, bieżącym 
6O/Dział XV/Div,.l. ,z dnia, 1.8.Tli. 1^45 wyjaśnia, że :

1) . Znaczki Osiedli-mog# "być użyte no, listach w normalnym
obiegu pocztowym na terenie YZłoch, o ile na liście zos- 
tanip również umieszczony odpowiedni znaczek włoski.

2) . władze włoskie ni.e maj# żadnego wpływu no, służbę poczto
wy, poisk#, tym samym władze pocztowe włoskie nie; maję, 
żadnych.sprzeciwów w sprawie- fra.nka.tury listów ■wysyła
nych na terenie polskich osiedli, lub między polskimi 
placówkami przez odpowiedni# służbę’polskich poczt poi.V >

3) . Po.c.zta, włoska * i o- może uzńą.ó tych znaczków jako zna.czki
cbowi#zuj#će na., terenie Włoch i w obrocie między I.talj# 
a zagranic#,. jeśli nawet zostały n/dane przez polskie 

’ osoby wojskowe,. Dlatego też należy obok znaczków pol
skich osiedli umieszczać znaczki włoskie. /Ta klau - 
żula zosta/a. spowodowany f&ktem, że znaczki Osiedli 
noszę wartość nominalny, nie w z/otych, lecz lirach, co 
mogłoby nasuwać przypuszczenie, Źc-s# to oficjalne znacz 
ki włoskie,.tym bardziej, że .zostały wydrukowane 
w' Pań stw. Zakładach Graficznych w Rzymie - Przyp,Red.),

- .ITaSUWa, się uwa.ga, dlaczego włoskie kin. Poczt i Tel. udzie
liło pozwolenia na druk tych znaczków w Drukarni Państwowej "Po- 
kigraficc del Stato Off icincCa.rte Ya.lori ;Roma" ('napis ten znaj
duje się na, każdym znaczku) - skoro miało zastrzeżenia, w tym 
kierunku ?
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Wynika wi^c z tego, że dopiero potem zaistnia/y pewne wa

runki, które zmusiXy liinister stwo ćlo zmiany stanowiska w tej 
oprawie. Kie podajf szczegóXowego opisu tych znaczków, które s^, 
ogóXowi znane. Dla wyczerpania tematu odpisy dokumentów, nieo- 
gfoazone dotychczas szczegóXy o wysokości nak/udów, terminie 
wydania, cenie sprzedaży i przeznaczeniu znaczka lotniczego.

(Dokończenie nastąpi) 
■DOIZHIEITT I
DOWODŹ TWO 2 KORPUSU

WYDZ.DOBROB.Z. 27 października 1945 r.
Dyrektor S.P.K.P. (Stew. Pomocy Kat. Polakom)

Rzym
Bencompagni 18.

W odpowiedzi na, pismo z dnia 21.X. 1945 w sprawie wydania, 
znaczków pocztowych zawiadamiam z polecenia Kwatermistrza Kor
pusu, że Dowódca. Korpusu'wyraziX zgod^ na wydanie tych znaczków

Rysunek po uzgodnieniu z ppXh.GRAD-sXOKIL18KI w RZYLIIE pro
szą nadesXaó celem przedstawienia Panu GeneraXcwi do a próba ty.

■ jednocześnie potwierdzam uzgodnione z Panami warunkis 
nak/ad 1,500.000 znaczków 
dochód 50% na, cele S.P.K.P.

•• 35% dla, ludności cyw. w Rejonie BARDETTA-TRAUI
” 15% na, Wydz.Dobr. ZoXn.. 2 Korpusu.

SZUB WYDZIAŁU
(-) BROCHWICZ-LKWIKSKI ppu/k-



BOKUHEHT II 6
KOKITDA REJOHU OSIEDLI

POLSKICH w ITALII K.P. 8.XII.1945.
• : ■ Akcja Pomocy Katolickiej Polakom.

H.C.W.C. W.R.S. .
, •' Rzym

Boncompagni 13,
Powiadamiamy, że Dtwo K.B. O.P.I. po odbytej konferencji, w dniu
6,grudnia br, postmowi/o wyrazió zgodę na wydanie przez Organiza
cją Penów znaczków pocztowych z nap i sens "POCZTA OSIEDLI POLSKICH 
W ITALII". Konferencja, odby/a się w obecności:.. .

p^k. BOBROWSKI IGHACY, Dca.K.B,O.P.I. , mjr. dypl. PAWLAK EELICJAH, 
Szef Sztabu K.B. O. P.I. , kpt.Dr .GRl^BECKI ZYG-HUHT, Szef S/użby 
Zdrowia K.B. O.P.L, , art.mal.WASIKA i przedstawi ciele H.C.W.C. 
inż. Q,riido-KOZIE^ńklEWICZ TA1EUSZ.

Ha konferencji zaakceptowano następujące projekty znaczków:
Znaczek I-szys Krzyż Virtuti Ili li tar i, pod nim nuty hymnu ze sX°- 

wami "Jeszcze Polska nie zginę/a puki ny żyjemy" 
Cena znaczka L.L.

11 Il-gi: Wiarus R.1312, i. żc/nierz 2 Korpusu iia tle za,rysu 
napy Polski,nad postaciami na,pis "Z ziemi włoskiej 
do Polski", Cena zna,czka L.3,

11 Ill-cis Żołnierz 2 Korpusu,kobieta i .dziecko, w prawym 
górnym rogu.,w kole,znale organizacji W.R.S. (War 
Relief Seryice) Cena znaczka L.5.

” IV-ty: l.Ięipa Italji z zaznaczeniem nicjsca Osiedli Pol
skich w Itaiji-Barletta i Trani.W lewym dolnym ro
gu zamieszczone god/o 2 Korpusu i 8 Armji.

Cena znaczka L, 10.
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a/ Kolory znaczków zostanę obrane przez Panów, odpowiednie 

technice wykonania... . ■
b/ Ilość odpowiednia. Możliwości sprzedaży.
c/ Oprócz znaczków, mogę-być wydrukowane bloki,karnety fila- 

tclistyczne 9 t.zn. nr. kopercie, lub kartonie,, oraz prże- 
stęploYżana serjo, znaczków omawianych jako . znaczki lotnicze.

d/ Znaczki będę mog/y ostęplowane stemplem "Poczta, R,0,1.1
.Osiedla - Trani lub Bariętia.

Ra, konferencji również postr.wicno wniosek,jeżeli na. to pozwolę 
warunki terminu i techniczne, zmiany treści ilustra.cji zna,czka 
Kr.2. lub 3 na. treść następujęcę: roześmiane dziecko w /óżeczku, 
w odpowiednim graficznie miejscu,napis - "Don'Hatki" Trani.. Ha 
znaczku nr«2 postać żołnierza zmienić na postać żojtfnierza o wy- 
ględzie bojowym z karabinem.

Ltwo K.R.O.P.I. jest wdzięczne Panom' za ota^ę inicjatywę w po--- 
mocy- Osiedlom Polskim i akceptuję ustalony procent (35^) na, ce- 
le-R.O.P. I. przeznaczony, z zysków netto, jakie zostanę osięg'- 
miętę ze sprzedaży znaczków.

Zgoda Dtw.a K.R.O.P.I. jest ostatecżnę, lecz do wydania znacz
ków winni Panowie osięgnęć jeszcze zgodę Litwa, 2 ICorpusu,

>' t-'-

/ KOKKTLALIT 1JSJ.OŚLEPLI POLSKICH w ITALJI

(-) BOBROWSKI p/k.

SZEP SZTABU KOLI.REJ. OS. POL. w ITALJI

(-) PAWLAK mjr. dypl. , 4
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IZilka dat z hi stor j i filatelistyki w ^nglji, A7 Anglji, gdzie po 
raz-pierwszy zastosowano znaczki pocztowe, zródzi/o się również 
prędko zani/owanie do ich zbierania. Pierwszy znaczek pojawi/ 
się w Anglji ó.riaja, 1040 i pismo- satyryczne "Punch" już w 1841 r. 
wySi-iiewa tych, którzy zb i ero, j y te niepotrzebne kawa/eczki papie
ru. Dopiero w kilkąnaócie lat później powsta/a filatelistyka 
w znaczeniu naukowym. W''r.l862 wydrukowano pierwszy katalog 
znaczków na. terenie Anglji. W tyra. też okres.ie; zacz9,/ się rozwi
jać handel znaczk-iai, traktowany poważnie. W r.1869 zosta/o za- 
/cżone w Londynie pierwsze na Świecie istniejące pc dzień dzi
siejszy Towarzystwo filatelistyczne "Royal Philateli Socicty". 
lialoża/o • do wielkiego zaszczytu być jogo cz/onkiem, Król Je
rzy V by/ jego prezesem, a król Jerzy VI jest jego protektorem. 
Obecnie istnieje w WsBrytanji ponad 150 stowarzyszeń filatelięt. 
Czarna gie/da na katalog kolonji angielskich. W zwiyzku z bra
kiem papieru znany katalog Gfbbonsa za r.1947 wyszed/ w bardzo 
ma/ym nak/adzie. Wobec dużego zainteresowania tym'katalogiem, 
jego cena nominalna 15/- skoczy/a zaraz po wujfeciu na £2, a 
ostatnio,wobec dużego popytu zmienia w/aócicieli po £4-£5.
Ankieta na najpiękniejszy znaczek kolonji angielskich. Arkieta 
og/oszonu przez znany miesięcznik Gibbóns'Stamp Monthly dla 
ustalenia, który znaczek ostatnich lat uważaćnależy za naj
bardziej udany, da/a następując© rezultaty: 1'naojsce E©wa’• 
Zelandja, znaczek "Pokoju" 9d, 2 miejsce Hongkong, "Victory". 
Wystawy filatelistyczne w Anglji.. Po wystawie zesz/orocznej 
Londyn ponc-nf© mia/ atrakcję wystawowy, Od 23,X - 5.XI.1947 
British Philatelic Association wraz z innym organizacjami urzą
dzi/ wystawę propagandowy, która po zakończeniu przenios/a się 
do G-lasgowa, i Manche ster, by dać możnoóć i inny miastom możnoóć 
obejrzenia zbiorów, W czasie wystawy odby/ się konkurs dla mło
docianych filatelistów, który Sciygny/ na wystawę falangę mło
dzieży.



9Er i Jergy Kucha,r ski

Datowniki Poczty Palowej 2 Korpusu
(Zakończenie)

4, Poczta Polowa w Italji (C.H.P.)

Poczty Polowe, które przyjeżdżają na, teren w/och zo swymi oddzia/a- 
ni, używaj ę, tych samych datowników, jak w rozdz.2 "Poczta Polown' na 
terenie Iraku", Dwie nowoutworzone przy D-twie 2 Korpusu otrzymuję, da
towniki typu I po przerobieniu datownika 117 na 127 i lizana 119.

♦
Ha,tomie,st cały szereg PP dla rozrzuconych w Apeninach oddzia/ów 

3 DSK otrzymuje datowniki nowego typu IV, Sę, to datowniki: 133, 135, 
137, .138, 140. Opis:.Średnica 30ixi, odstęp 2 pierścieni 4mm.Poza tym jok 
typ Ie .Dwa datowniki tego typu o Hr.103 i 105 otrzymuję, PP na Il.E,

Zorgańiz^ana z końcem marca 1944 w Bari G/.P.P. 104 dla terenu CUP 
przenosi się następnie do Heapolu. Używa ona 2 datowników; jeden, zbli
żony całkowicie do datowników typu IV, różni się tylko tym, że ma usta
wiono w kwadrat 4 kropki zamiast krzyża z obu stron cyfry 104. Jest on 
używany przeważnie jako odbiorczy (IV.G.P.P.). Drugi używany jako nadaw
czy, jest mniejszy (średnico 28 mm) o szerszym odstępie między pierście
niami i nie ma odpowiednika między istniejącymi; dlatego też będęc je
dynym, stanowi typ V.

Z początkiem i w cię,gu 1945 zostaje wprowadzony typ datownika Hr.VI 
(ople: średnica, 26’5 mm, dwa pierścienie, dato pionowo ustawiona, dzień, 
pod nim miesię.c, cyfry rzymskie, poniżej pełną, cyfra, roku 1945. Sę, to 
datowniki Hr. 109, 125, 126, 128, 129. Z tychże Hr. 109 jest używany 
początkowo na, terenie LEE; od grudnia, 1945 wszystkie te datowniki sę, uży
wane na terenie CI.1P .
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Już po zalcoAcząni.u■ ..dzia/nA-.--wo je^ńaychj- wskutek dużego nap/ywu a© 

wojsko, jeńców i uchodźców polskich, tworzę- się nowe oddzia/y i powsta- . 
ję dla nich nowe P.P.,, - które otrzymuję datowniki typu VII. Jest to 
ostatni typ i obejmuje następujące numery; 110, 120,, 134, 136, 139. 
Opis; średnico, 30 mm, poza tym jak typ..VI, z tę rocznicę, że,;rok jest . 
podany w dwuch cyfrach* • Ponadto -sporządzono dalsze datowniki togo typu 
o. numerach 142 - 152, które, 'śpowodu wyjazdu 2 Korpusu do W* Biytanji, 
nie wesz/y już w użycie.

Częśó.z nich zosto/a, przydzielona niektórym P.P. jako datowniki 
rezerwowe i z-tego powodu dwa z nich (kr. 147 i 148) nożna spotkań na 
grzecznościowych ostomplowoniach,.żw/aszcza, znaczków 2 Korpusu. Ostat
ni dzień czynności danej P.P, na, tetenie Italji, by/ ostatnim dniem 
jej istnieniu, gdyż po przyjeździe do W. Brytonji P.P. nie zosta/y już 
otwarte,

Ha zakończenie podaję zestawienie wszelkich datowników używanych 
przez PP.-APW i 2 Korpusu,

"Ostatnio używane" podany jest obszar pocztowy, w "Ważne od" datą,kiedy 
datownik zcsto/ pierwszy raz użyty,.

Patowniki używane w ZSSIi i w okresie przejściowym

1. Sowiecka PP Hr. 3000 6. Scwiocka’PP Hr <,3005
2. u II " 3001 7 . Datownik polski G-/.PP. w ZSSP.
3.. u II " 3002 8.. " indyjskiej PPO Hr. . £7*
4. u II " 3003 ' . .9. ir n " 103.
5. u II " 3004 10. " egipskiej 111 " 32.

..Tabela na następnej stronie obejmuje. wykaz wszystkich PP. V/ rubryce
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Kirowna: polskie poczt Polowych 2 korpusu

Hy.da- 
roY.m. Typ pst. 

używ.
.'Ważne 

od
Ocena 
punEt-.

Hr.da- 
town, ■ Typ

Ost. 
używ.

Ważne 
od

Ocena
punkt

.101. I ■■ ■■ he 24/5/41 2 119 1 CHE IV/44 20
vl01f I 11 .£•. ' tl 1 120 VII II IX/45 20
ior£ I II 50 121 I tt IV/42 3.
102 - Mi tl ■23/4/43 5 122 I II tl 1 3
102 VIII II 16/8/45 200 123 I u 1/43 3
102 VIII a " 12/9/45 50 124 I II 51 2
103 IV ir IV/44 5 125 VI 11 1/45 5
104 IV CHE II1/44 3 126 VI 51 V/45 5
104 V II II 6 127 I Ił 11/44 2
105 rv HE 11/3/46- 75 123 VI It V/45 5

‘106 11 CHE IV/43 3 129 VI II 1/45 8
109 VI u 15/1/45 ' 5 130 III II IV/43 3
110 VII II IX/45 25 131 III tl u 5
111 I II 1/9/40 3 132 III II u 20
USA I Iraą VIl/43 150 133 IV II III/44 5
112 I HE 23/12/41 1 134 VII II V/46 25
113 I CHE Xl/42 5 135 IV 11 II1/44 3
114 I HE XIl/42 3 136 VII II III/46 25
115 I HE IV/42 3 137 IV 11 III/44 5
116 I CHE 16/Xl/42 5 133 IV 11 11 5
117 I Iraą 15/Xl/42 100 . 139 VII Ił IV/46 20

•1174 II CHE IV/43 2 140 IV 11 III/44 3
113 I II l/43 2 141 III HE IV/43 5
Obja&nienia: W rubryce "Hr. datownika" podano ty lico cechy odróżniające 
dany datownik od innego tego saciego typu, a. znaków dodatkowych wspól
nych nie umieszczono. "Ocena punkt." podaję wartoóó danego datownika 
w stosunku do najbardziej pospolitegoc ■
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Sprostowania i uzupełnienia, autora;
Na stronie 4 Nr ,4/5 "Wiadomości Pile,telistycznych" z września br. 
w dziale Poczta Polowa na terenie Iraku i Persji, wiersz 8, zamiast 
cyfry "101" należy wstawić cufrę "57",

Ba stronie 5-.tegoż numeru "Wiadomości Piłat o lis tycznych", w dziale 
"Po.c.zta Polowa na terenie Egiptu i Palestyny (HE) " w miejsce ustępu 4, 
mai e ży ws t a.wi &;
Unia 16/8/47 otrzyma/a ta Poczta Polowa dodatkowy datownik typu VIII. 
Różni się on nieznacznie cd typu II (brak pierścienia wewnętrznego), 
Opis; średnica 30 mm, w środku prostokątna ramka, wewnętrz data ze. 
skrótem angielskim "AUG" na oznaczenie nazwy miesięca. Pod ramkę cyfra. 
102, z obu stron cyfry ornament,. Ton datownik by/ w użyciu tylko 5 dnia 
Wstępnie oddano go do przeróbki, celem usunięcia skrótu angielskiego, 
który zastąpiono cyfrę rzymskę, W tej zmienionej postaci by/ w użyciu 
do dnia. 3,1,47 tj, do likwidacji tej Poczty Polowej sp owo du opuszcze
nia Cairo przez WGjska brytyjskie.

Prosimy Czytelników o zawiadamianie nas o każdorazowej wminnio adresu 
dla uniknięcia zaginięcia wysy/anych numerów "Wiadomości Eilatelist."

UWAGA; Zwracamy uwagę Czytelnikom i kiientom,pragnącym nas osobiście 
odwiedzić, że Redakcja "Wiadomości" i Polska Agencja filatelistyczna 
mieszczę się w Londynie, 40 West Hill, Wemblcy Park, Pojazd wygodny 
kolejkę podziemnę, ze wszystkich stacji 'Śródmieścia do Preston Road 
Station, Iletropolitan Linę, Najlepiej zapowiedzieć swe przybycie 
telefoniczniCo Telefon? ARNold 22-83„
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''KULTURA POLSKA"
•Zestawienie drugiego nakładuw zpijenicnych barwacłi

Nrcwalca
*

253;500

Czas druku Ciętych Zębkcwan. Razem
1 zZ» Malarstwo. .Zamówiono- 8,000. finĆ .flRt.

->2 cW,T^/a/ 22. IV. 47 nieprzyj ęty
a2.W. I./b/ 26-28,IV.47 niebieski 233.500

„Tc 2.WO II. 30.IV-7.V.47 nieb.-czarny
28-30.V.47 " "
15. IX. 47 " ■ "

razem• •»
Brat Albert, pomar aAc z owy..

1,010.000 3,287.400 4,297 i 400
3,161.200 '•

789.500 
'3,481,600 ■

szt.

L2oW
N.20W

.III 

.IV.

2 zZ.

1,502.000
402.000

1,659.200
387.500

3,147.500

Zamówiono 1

T7334.IOO

N02.W . I, 7-14.V.47 1,010.000 3,822.000 4,832.000 '
N.20W MI. 20-21.V.47 252,000 867.600 1,119.600
N,2MMii 23-24.V.47 284.800 285.500 570.300
N„2CW o IV. 29OV.-2.VI.47 2-, 00 2.000 2,424.900 4,426.900
K,2eW. 4 - 9oVI,47 1,002.000 766.500 1,763.500

razem 4,550.800 8,166.500 12,717.300

3 z/. żó/tawo-ziel. Br. Chopin, Zamówiono £1.000.000 szt.
No 2 „WM. 4-11. VI. 47 2,010,000 2,153.400 • 4,163.400
No 2. WMI. 1-2.VII.47 nieprzyjęty
Na2.UMII 4-9.VI.47 2,002,000 2,300.400 4*302.400

' razem 4,0^2.000 4,453.800 8,465.800

5 z/., żó/to-oliwkowy, Teatr. Zrmówiono 28,000,000 szt
{ _ u .* «./u

a

N.2.VM. 13-19.VI.47 2,010.000 2,130.400 • 4,140*400"
■%2-V.MI. 25-30.VI.47 2,002.000 2,244.400 4,246.400’
No20PMII 26.VII-4.VIII.47 2,002.000 2,255.300 4,257.300v
N<- 2«V.Ń-rz. 11-19.VII1.47 2,002.000 2,169.100 ■ 4,171.100"
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6

Czas druku
20-30.VIII.47:
3-9.IX.47 7

12. IX. 47
: 16-22.IX.47

razen

Zgbkowun.
2,185.400
1,588.200

41.900

Ciętych
.... 2,002.000

1,652.000 
. 2,000

2,002,000 2,279,900 . 4,281.900
13 9 67 4, 000 14,89 4. 600 28.., 563 . 600

6 z/. karminowy, Proza. Zamówiono 4,000.000 szt. 
12-13*VI. 47 ' ■ “-
21.VI.47 nieprzyjęty
2 4. VI-1.VI1.47 '

razem

499.800 500,100 999,900

10 z/^ niebieski Gurie-Sk/gdowgka,
29 . IV.-5.V. 47
2, VIe 47 nieprzyjęty
10 - 12.VI.47
244-VII. 47 nieprzyjęty 
20' - '24. IX., 47 ■

.razem

Łl jono 3,000,000 szt.
910.000 1,774.500 2,684.500

952.000

1,302.000

.2,201.400
mi 9* •• »ar

1.439.500

3,153.400

2.741.500
3,164,000. 5,415,400 8.579.400

Zamówiono 4,000.000 szt;;15 -zX« brunatny, Poezja,
14 * 17.VIe47
3 - 9. VII0 47 ;

razem

20 zX« fioletowy. A, iiickiewicz 
30 .VI .47
18. VII. 47
23.VII.47
6-7’. VII. 47
3.VIII. 47
3. IX. 47

nieprzyjęty
’u 
vt 
n
II 
II

do
<i
u 
u 
u
u

________Z riaóy; i on o.-8.000*000 szt. 
druku__ ----- ——

W _____ ________________________
II ~____ -»r, ~

11 M—__________
II ___ _____ _ _______
II _____ ___ ___

--"\r



15
Hr. wal ca
H. 2.W. VII
H. 2.W.VIII 
H.2.W.:iX.
K.2.W.X.
IT.2.W.XI.

nćk/ad

Czas druku
11 - 12. IX*47
25.IX - l.Xa47
4 - 7«X.47
16-17„X.47

nieprzyjęty
Ciętych Z»bkcwan.

2,002.500
502.000
402.000

2,246.500
954.200
295.100

24-27.X.47 
nieukończony.

Obecnie jest w druku trzeci
Razem.

nakXad znać

302.000 532.000
3,208.500 4,027.300

zków po 1 i 5 z/.

Raz ca

4,249.000
1,456.200

697.100
334.000

*7, 236.300

Wprowadzenie do obiegu
znaczków serii "Kultura Polska" nak/adu drugiego w zmienionych barwach.
1 z/, niebiesk.-czarny
2 zX« poraaraAczowy
3 z/, jasnozielony
5 z/, żóXt o-oliwkowy
6 z/, karminowy
15 zX* brunatny
10 z/, niebieski

13oV. 1947 rozporz. z 16.V. 1947

20.VII. 1947 rozporz. z 15.VII.47

25.VI. 1947 rozporz. z 20’.VI.47
20 z/, fioletowy 31„X,47 rozporz. z 23.X.47
Dla porównania podajemy* Ogólne zestaw. 1 nrkXadu znaczków Kult.Polsko,

z/»
z/.
zX.
zX.
zl.
z/o
z/e
zX.

o
^ono z drukami;— _______niebieski. Halarstwe 

brunatny. Br.Albert 
zielony, Ch.; pin 
szarooliwkowy, Teatr 
szarozielony, Proza 
szary, Curie ~SkXodowska 
szarolila, Poezja 
ol iwk. c za,my Iii cki c-wi c z

Ciętych ”
1,618/900

739.600
2,054.000
4,516.000 :

510.000
702*000
510.000
510.000

1 zX.

1
2
3
5
6

10
15
20'
Znaczki te wprowadzono do obiegu; 1,111.47 - 1 z/«, 1 
31.III - 3 z/., 3O.IV.47 - 5 zj?, 6 z/s 15 zX. ,10.V.47

4.936.400
4,191.000
8,407.600

16,990.100
4.259.400
8,355.700
4,270.900
4.437.400 

2zX, 10 z/.
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,ljj żę pierwszy znaczek zosta/ wydany w Anglji, w r. 1840. 
sze.reg państw obchodzi już 100-ną rocznicę swych pierwszych 
zna.cąków,wydając reprodukcje ich w formie znaczków okollcz• 

j ''... -.motelowych.
3) o " jest pożądane,by pc przeczytaniu "Wiadomości Filatelistycznych"

polecić je znajomym, filatelistom.
4) . " w najbliższym czasie wyspa Mauritius wyda piękny pamiątkowy

znaczek dla upamiętnienia stulecia wydania swego pierwszego 
zna.czka.j który zachowa/ się jedynie w 12 egzemplarzach.

5) . " Roosevelt, Prezydent U.S.Ac by/ zapalonym filatelistą i mimo
swego poważnego stanowiska mia/ czas,by oddawać się temu 
żrmi/owaniu. _■ -

6) . " pewien.ra/ody Amerykanin kupi/ na poczcie,przez przypadek,ar
kusz znaczków lotniczych z odwrotnym centrum i sprzeda./ je 
natychmiast z wielkim zyskiem. Życzymy Ci takiego szczęścia J

7) . " za 1,000 znaczków stemplowanych Polski powojennej, umytych,
prenumeratę roczną "WiadomoSci Filatelistycznych" ?

8) . " w Ameryce, ■ odby/a się ankieto, no, temat, czy zbieranie znacz
ków szkodzi zdrowiu. Okaza/o się, że nietylko np. p.E.Tmsen,

- który-przez 60 lat zajmuje się filatelistyką, cieszy się naj
lepszym- zdrowiem, ale Dr.Broom dowodzi nawet, że pasja, ta 
utrzymuje ęz/owieka w dobrej kondycji. Inny zaś zbieracz, 
któremu lekarz pwww/ ńmcziw ońie' fi? utęlistyki,/ zmieni/ z 
lekarza. ; .... .

9.)-. " jedynym fachowym czasopismem filatelistycznym w języku pol-
* skim są "Wiadomości. Filatelistyczne" wychodzące w 'Ang.ljip

• ? - Ł . ITależy zatem je popierać J
' lOj " ' oo 10-ty Amerykanin jest filatelistą ?
llj " ostatnio., doręczono w Anglji pocztówkę wrzuconą do skrzynki 

w Liverpo.olu, w r„1905, która przez przeoczenie 42 lat tam 
leża/a !

o 0 o o
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Kolonje Angielskie, Ceylone w tych dniach wydano-pięknę, kolo- 
73w9. serję'zwanę, "Konstitutions". Sorja sk/ada się z 4 wartości 
i przedstawia różno krajobrazy Ceylonu,
Australia, Ukazał cię Id, znaczek z wizerunkiem Ks.Elżbiety. 
W Anglj i "ukazał się? jedynie stempel specjalny w formie kokardy 
z inicjałami E, (Elżbieta) i'P. (Philip). Kad kokardę 2 dzwonecz
ki, a z lewej strony stempel pocztowy. Wycinek z koperty dokła
damy jako niespodziankę do tego numeru "Wiadomości" dla prenume
ratorów poza W,Brytmję0
Indje. Wydano znaczek oczekiwany od dawna, noszęcy nowę flagę 
niepodległych Indjl, Znaczek wielokolorowy o wartości 3-J- as, 
będzie zapewne bardzo popularny wśród- zbieraczy, gdyż jest pierw
szym znaczkiem nowego lominjum.
Itd ja. Oprócz serji lotniczej Marconi, którę opisaliśmy w pop
rzednim numerze, przesłano nam .następujące nowości: Express L.60 
w kolorze ciemno czerwonym, dopełnienie serji Demokratycznej

■ L.30, 2 nowe znaczki poczty Pneumatycznej 1, 3 i L.5, w nowym 
rysunku, ornz-.npwy; mączek "Re-capito" 1.8, o dużym formacie. Za
powiedziana..jest -p:za tym nowa serja dobroczynna "Sw.Katarzyna".
Trieste. Również '.rolno Terrytorium Tryjest (E.T.T. ) przedruko
wał© ‘<0skę, serję 'Jare oni normalnym nadrukiem ARG.PTT. Zapowie* 
dziany jest znaczę?: lotniczy 1,500.
San Mar ino o Powyższe państewko, żyję.ce z turystyki i znaczków 
pocztowych nie szccpdzf trudu by wzbogacać kolekcje zbieraczy 
Sm Marino. Oto- ostatnie wydania: Express 1,60, nadruk na znacz
ku 1,30, sorja tmw, "Odbudowy”, różne nadruki nowych wartości 
na serji poprzedni.j Kardynała Alberoni. Znaczki te sę tok prze
drukowane w arkusz a uh.,- ze tworzę różne ciekąwe kombinacjen więc 
obok siebie znaj du.:, wry znaczek 1.1 plus 1, 1 plus 2, 1 plus 3, 
1 plus 4,'. 1 plus O .i pod. spodem te same wartości odwrotnie.
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POLSKA AGEbTCPA FIIĄTELISTYCZNAsLOUPYlT 
40 West Hill, Wembley Park, Middx, Tel.s ARKold 2283. 
(Pojazd Underground Station Preston Road,Metropolitan)

t ■ _■'■■••- •
' a . " WYSPRZEPAZ IWEKTARZOWA 

Katalogi; /aszkiewicż. (Cena nom. 10/-)
Smith. Polish Post. 7 years War 

.Albumy: 9-/' ria lla11, tylko kilka egzemplarzy na sk/t ' 
Wydania, Pondyń skie;

Warszawa-na- kopercie'
IX. Wydanie lond, na kopercie 
Lichte Cassiono, na-kopercie 
.2 Korpus, ser ja ząbkowana, stemplowana 

. blok stemplowany j
Znaczek lotniczy 2 Korpusu ~ odkryty ostatnio
(2 z/. Gen.Anders z nadr. "WartośB' 5 z/," czyś ty 

0siedla Polskie w Bawarji
arkusze‘sdpcjnzawierające 10 serji (Cena norm. 30/) 

PACHAg
25pf. w kolorze ziel. brakuje w każdym zbiorze 

Arkusz specjalnych,rzadki, 25 znaczków : 
Ostland & Ukraina,, kolekcja kompletne 36 znaczków

/o/b

//

/6/5

/&/6 
4/- //

■f

■ sg gielskie 1948 Whitfield King (wraz z pod. opak.""pbited)>5/- //

5&
®g/-w
ufa? f

//

/g

//

%%
w

i
i

(B Qferta,z ostatniej chwili* Udo,/o nam si^ zakupi* kilka
'.fi egzemplarzy , ju/ obecnie wyczerpanego wydania Kolcuje An-

\ < _'
W//Ż ’

7/6
6/ę 

20/-

4/—
8/- 

15/-
5/- 

15/-

ii/e>

25/-

3/6 
100/-
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kuwości przesłane w ostatniej chwili

Banja. i>na,czok pariipkrowy z portretem. I.G. Jacobson właściciela 
^aj większe go brovM.ru duńskiego, wydany nie spowodu jego zasług 
dla smakoszy trunków, lecz dla, uczczenia jego inicjatywy stwo
rzenia. specjalnego funduszu dla. poparcia sztuki i nauki, 
Prane ja^. Znaczek _'c -.rk.er . Prs. 2 .ń . 3 w' ńowym kolorze, poza tym 
na się ukazać znaczek na czesi Braille, w końcu w przygotowaniu 
znaczek; "Abbayc de Genąues" Prso15.
Japonja. Dla amatorów "kolei” poda,jemy wy danie bloku pamiątko
wego dla, uczczenia, 75=--lecia'kolei żelaznej w Japonji.
Watykan, ITowa ser ja lotnicza,, 7 wartości do- L.100 jest już 
w sprzedaży w Rzymie A.
Austr jo,. Iłowy znaczek z okazji 100-lecia powstania telegrafji. 
Rosia< Wydane zostały 3 serje pamiątkowe, I-a.800-lecie Moskwy, 
składająca się z 15 wartości, Il-ga dla upamiętnienia budowy 
kolejki podziemnej, IIT-a dla upamiętnia kanału Wołga.
gOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOGOOOOOOOOÓOOOOÓO00000000000000 
§ POŁISH.. POST 7 YEAR*S WAR 1 _ —
•C ... Ilustrowane dzio/c zawierające kompletny opis wszystkich 
§ .- znaczków-y-.. nalepek.; stempli, poczt potowych i całostek,
Q ... wydanych przez Polskie'władze Pocztowe, w kraju i zagr-a- 
C nic§u w latach wojny 19 39 - 1945.
Q ... -Zamów egzemplarz, cena 6/9 łącznie z portem.

C HARRIS /iitoLiCATIOHS LIBII TED -.
| , 4-45 Strondj. London, . W,0j2.

ooooooooooooooodooouocoooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

brovM.ru


POLSKA AGENCJA PILATELISTYCZNA - LONDYN
40 Wost Ilill, Wembley Park, Lliddz. Tel.s ARNold 2283 

(Dojazd Underground Station;- Preston Road, Metropolitan.)
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WYSPRZEDAZ JEDNORAZOWA

OBOZU' WOLDENBERG-
o_ ' oęmł.cTr spec j s.lnyóH

ZNACZKI

zn„ pi/sudski 
Paderewski 
Kościuszko 
Raczkiewicz 
Racffawioe

Ser ja Hetmanów, 8 
Sikorski 
Żarno J ski,czerw.

” śliwkowy
Zó/kiewski, ziel. lOpf. 1/6

” cier.mo-ziel. 3/-
Cłiodkiewicz ,pomar. 15pf. 7/-

*’ fiolet. 27/-
Czarnocki,nieb.20pf. 5/-

" ciemno-nieb. 7/6
POCHODNIA:; *
ser ja 3 zn. 12/6
Zo/nierze 5pf,czerw, 1/6
Kuźnia lOpf. l/-*
Pochodnia 20pf, 10/—
Powyższe znaczki otrzymaliśmy 
kowo niskich. Dostawa _ _ _______ _
Woldenberg, ze względu na swój piękny wygląd i wartoftft histo
ryczny zyskuję, ostatnio coraz większy popularność, jodynie 
wysokie ceny uniemcżliwia/y zbieraczom ich nabycie.

‘Korzystaj cię "z tej wyj<tkcrtVej okazji J

3 Maj
Olimpiada’ 
Czerwony Krzyż. 
Warną

gOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO )000J0 0000000 00®00000000g 
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BLOKI;
Warna (Smith 47/6) 
Kopernik " loo/« 
Powst.list. " 200/- 
Ser je Kopernik 3 zn, 

" Wilno (Seł.47/)

20/- 
30/- 
70/- 
30/- 
30/-

sprzedaży po cenach wyj^t- 
ograniczonej _ ilości. Zao-azki

do
jedynie w



WIADOMOŚCI FILATELISTYCZNE

Znaczki Lotnicze Osiedli Polskich w Italji.
Tablica III



WIADOMOŚCI FILATELISTYCZNE

Stemple Poczt Polowych
11 Korpusu

Tablica IV
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POLSKA AGENCJA FILATELISTYCZNA 
LONDON

40, WEST HILL, WEMBLEY PARK, MIDDX.
Telephone : ARNold 2283

ZNACZKI POCZTOWE SĄ WALUTĄ MIĘDZYNARODOWĄ I NAJLEPSZĄ LOKATĄ 
KAPITAŁU. RADŹ SIĘ ZNAWCÓW!

NASZA SPECJALNOŚĆ 1 O ZNACZKI POLSKIE
Dostarczamy wszystkie znaczki polskie nowe i używane, pojedyńczo i w seriach. Żądajcie wyborów- 

Przysyłajcie „listy braków.” Zamówienia wykonujemy odwrotnie.
Dzięki stałym zakupom posiadamy największy skład znaczków polskich na tutejszym terenie.

Dział I Polska przedwojenna. Próby, ząbkowania, odmiany, wydania lokalne, 
Levant—Marienwerder—S.O.—Warwiszki—Port Gdańsk.

Dział
Dział
Dział

Dział
Dział
Dział
Dział

II Generalgouvernement Arkusze, bloki, stemple okolicznościowe.
III Znaczki obozowe Grossborn, Murnau, Woldenberg — próby, stemple i całostki.
IV Wydania Połskie na Obczyźnie : Wydania Londyńskie, Osiedla w Niemczech, 

1 Korpus, II Korpus, internowani w Szwajcarii itp.
V Stemple Poczt Polowych, całostki, ciekawostki.

VI Katalogi polskie i zagraniczne. Albumy, klasyfikatory oraz przybory.
VII Pośrednictwo sprzedaży i zakupu na aukcjach londyńskich.
Ogólny Znaczki wszystkich krajów bogato zaopatrzone.

Italii,

Zakupujemy — sprzedajemy — zamieniamy
Na znaczki polskie, zwłaszcza rzadkości, mamy stałe zapotrzebowanie i płacimy najwyższe ceny.

Przysyłajcie nam materiał posiadany na sprzedaż z cenami a odpowiedź i zapłata nastąpi odwrotnie.
Na życzenie oceniamy zbiory, przyezym ocena nasza jest podstawą do zakupu. 

Żądajcie cenników! Za znaczki polskie dajemy w zamianie również znaczki innych krajów. 
Zakupujemy i przyjmujemy w zamianie masówkę polską używaną w każdej ilości.



WARUNKI PRENUMERATY I OGŁOSZEŃ
CENA POJEDYŃCZEGO NUMERU KWARTAŁ. ROCZNIE CENY OGŁOSZEŃ

RABAT 5% za 3 ogłoszenia; 10% za 6. 15% za 12 ogłoszeń.
DLA INNYCH KRAJÓW W ODPOWIEDNIM PRZELICZENIU

ZAPŁATA MOŻE NASTĄPIĆ CZYSTYMI ZNACZKAMI NAJNOWSZYCH WYDAŃ 
PO CENIE NOMINALNEJ, W SERIACH KOMPLETNYCH, MASÓWKĄ LUB 

MIĘDZYNARODOWYMI KUPONAMI POCZTOWYMI.

W. BRYTANIA 2 sh. 5 sh. 20 sh. 1 STRONA £ 4
U. S. A. 35 c. 1 Doi. 4 Doi. 1/2 STRONY £ 2
POLSKA 100 zł. 250 zł. 1.000 zł. 1/4 £ 1
FRANCJA 50 Fr. 150 Fr. 600 Fr. 1/8 10/-
ITALIA 100 Lir 250 Lir 1.000 Lir
DROBNE OGŁOSZEŃ IA: 3d. za słowo — (Minimum 12 słów — 3/-).

„WIADOMOŚCI FILATELISTYCZNE”
MIESIĘCZNIK ILUSTROWANY

ORGAN „POLISH PHILATELIC CLUB” I INNYCH KLUBÓW POLSKICH.
REDAKCJA t ADMINISTRACJA : 40, WEST HILL, WEMBLEY PARK, MIDDX. ENGLAND 

Telephone : ARNold 2283
E D I T O R : JIM DAVIS LTD. — REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY M. A. BOJANOWICZ 

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła.


